pagará por los empleadores en todos los lugares del país donde se preste el 
servicio público de transporte. 

� Valor del auxilio de transporte para este año: Para el año 2010, el auxilio de 
transporte a que tienen derecho los servidores públicos y los trabajadores 
particulares equivale a la suma de sesenta y un mil quinientos ($ 61.500.00) pesos 
moneda corriente, mensuales. 

� Eventos en los cuales no se percibe  el auxilio de transporte:  No se tendrá 
derecho a este auxilio cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se encuentre 
en uso de licencia, suspendido en el ejercicio de sus funciones o cuando la entidad

[...]

¿Quiénes tienen derecho al subsidio de alimentación ? 

� El subsidio mensual de alimentación se  reconoce a los empleados públicos de las 
entidades y organismos de los departamentos, municipios y distritos, que: 

1. Devenguen una asignación básica mensual no superior a un millón ciento 

cincuenta y seis mil veintitrés pesos ($1.156.023) moneda corriente.  

2. Se encuentren prestando sus servicios a la entidad, por lo tanto, cuando el 

empleado se encuentra en vacaciones, licencia o suspendido no habrá lugar 
al reconocimiento; así mismo, cuando la entidad les suministre alimentos